
72 L i a h o n a

„Vyzdvihněte světlo své, aby mohlo svítiti světu. Vizte,  
já jsem to světlo, které budete vyzdvihovati.“ (3. Nefi 18:24.)

Světlem pro druhého člověka můžeme být tím, že jsme pro něj 
skutečným přítelem. Přečti si uvedené náměty a doplň je vlast-

ními nápady. Pokaždé, když napíšeš jméno někoho, komu chceš 
dát najevo, že ho máš rád, vybarvi další část slunce.

Buď 
světlem!

Buď přítelem

Nabídni

Podpoř

Nep
om

lou
ve

j

Nasl
ou

che
j

Povzbuď

Odpusť

Měj rád

Elizabeth Pinboroughová

1. Měj rád druhé: Na druhého člověka můžeš mít velmi  
dobrý vliv! Kristus ho miluje, a tak se mu snaž tuto lásku 
dát najevo.
Komu: ______________________________________________________________________________

2. Odpusť: Když ti někdo ublíží, snaž se na to podívat z jeho 
hlediska. Když mu odpustíš, můžeš mu tím pomoci obměkčit 
srdce.
Komu: ______________________________________________________________________________

3. Povzbuď: Pochval kamaráda za jeho silné stránky. Pokud 
se v něčem potřebuje zlepšit, zaměř se na to nejlepší v něm. 
Pomůžeš mu i tím, že se sám budeš chovat co nejlépe!
Koho: ______________________________________________________________________________

4. Naslouchej Duchu Svatému: Tvoje slova mohou promě-
nit špatnou situaci v dobrou. Duch Svatý ti může pomoci 
poznat, co máš říci a jak projevit laskavost.
Komu: ______________________________________________________________________________

5. Nepomlouvej: Nelaskavá slova mohou zranit. Důvěřuj  
druhým, pokud nemáš pádný důvod k pochybnostem, 
a nevšímej si negativních myšlenek.
Koho: ______________________________________________________________________________

6. Podpoř kamaráda: Pokud se přijdeš podívat na sportovní 
zápas nebo vystoupení se školou některého ze svých kama-
rádů, může mu to pomoci pocítit, že ho máš rád.
Koho: ______________________________________________________________________________

7. Nabídni někomu možnost poznat evangelium: I když tvé 
pozvání nepřijme, dal jsi mu najevo, že ti na něm záleží  
natolik, aby ses podělil.
Komu: ______________________________________________________________________________

8. Přátel se s různými lidmi: V druhých lidech je spousta  
dobra, které s tebou mohou sdílet. Kristus pomáhal všem 
lidem a miloval je bez rozdílu.
S kým: ______________________________________________________________________________


